
UCHWAŁA NR XLVI/274/2022 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust.  4 i 5 w związku z art. 12 ust. 1 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 583), Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy udzielanej 

obywatelom Ukrainy przez powiat przewiduje się w miarę możliwości finansowych powiatu 

zapewnienie pomocy, która może polegać na: 

1) integracji na rynku pracy poprzez aktywizację zawodową i rozwój przedsiębiorczości 

cudzoziemców poszukujących pracy, planujących otworzenie działalności lub już pracujących, 

prowadzących działalność, ale wymagających wsparcia, 

2) integracji w społeczeństwie poprzez rozwój indywidualny oraz wzmocnienie aktywności 

w różnych obszarach życia społecznego cudzoziemców, 

3) edukacji szkolnej w jednostkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat 

Ostrowski, 

4) zakwaterowaniu w tym obsłudze i koordynacji relokacji, 

5) zapewnieniu wyżywienia w tym żywienia zbiorowego, 

6) organizowaniu działań w zakresie dotyczącym udzielania niezbędnych informacji i wyjaśnień 

o zakresie i formach pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy, na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa, 

7) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów, 

8) zapewnieniu pomocy rzeczowej innej niż określona w pkt. 7, 

9) świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa prawnego, 

10) świadczeniu opieki i poradnictwa psychologicznego. 

2. Przewiduje się wykonywanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 w okresie do dnia 

31 grudnia 2022 r. z dopuszczalnością wydłużenia tego okresu w zależności od posiadanych środków 

finansowych na ten cel. 

Id: BBA46715-0514-4737-9F7D-68577B1DE821. Strona 1



§ 2. O formach i trybie udzielania pomocy w zakresie określonym w § 1 zadecyduje Zarząd 

Powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 
 

Id: BBA46715-0514-4737-9F7D-68577B1DE821. Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




